

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA

1237

EBAZPENA, 2015eko otsailaren 23koa, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2014ko uztailaren 30eko Aginduan xedatutako laguntzen onuradunen zerrenda argitara ematen duena. Agindu horren bidez, 2014rako diru-laguntzetarako deia egin zen, nekazaritza-ekoizpen ekologikoan parte hartzeko, urtarrilaren 31ko 3/2012 Dekretuaren babespean.

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2014ko uztailaren 30eko Agindua-ren bidez, 2014. ekitaldirako diru-laguntzetarako deia egin zen, nekazaritza-ekoizpen ekologikoan parte hartzeko, urtarrilaren 31ko 3/2012 Dekretuaren babespean.

Nekazaritza-ekoizpen ekologikoan parte hartzeko laguntzei buruzko urtarrilaren 31ko 3/2012 Dekretuaren 10. artikuluan xedatzen da, banakako jakinarazpena egiteaz gain, laguntzak emateko ebazpenak behin betikoak direnean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar direla, Nekazaritzako eta Landa Garapenerako sailburuordetzaren titularraren ebazpen baten bidez.

Hori dela eta, ebazpenak onuradunei jakinarazi zaizkie, eta azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 49. artikuluan 2. paragrafoko bigarren atalean xedatutakoarekin bat etorrita (1/1997 Legegintzako Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina onartzen duena), honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Argitaratzea, denek jakin dezaten, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2014ko uztailaren 30eko Aginduan xedatutako laguntzen onuradunen zerrenda. Agindu horren bidez, 2014rako diru-laguntzetarako deia egin zen, nekazaritza-ekoizpen ekologikoan parte hartzeko, urtarrilaren 31ko 3/2012 Dekretuaren babespean.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko otsailaren 23a.

Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikakoa sailburuordea,
BITTOR OROZ IZAGIRRE.

2015eko martxoaren 13a, ostirala

ERANSKINA

EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUNEKO SAILBURUAREN 2014KO UZTAILAREN 30EKO AGINDUAN XEDATUTAKO LAGUNTZEN ONURADUNAK. AGINDU HORREN BIDEZ, 2014RAKO DIRU-LAGUNTZETARAKO DEIA EGIN ZEN, NEKAZARITZA-EKOIZPEN EKOLOGIKOAN PARTE HARTZEKO, URTARRILAREN 31KO 3/2012 DEKRETUAREN BABESPEAN

Kodea	Titularra	2013 Kuota	Emandako diru-laguntzaren guztirakoa
1384	Agirre Bengoetxea, Joxe Ramon	133,44 €	47,38 €
1290	Agirre Etxeberria, Maria Begoña	104,96 €	37,27 €
1597	Agirre Rotaetxe, Anahi	218,67 €	77,65 €
1708	Agirresarobe Arzallus, Jesus	80,53 €	28,59 €
0581	Akesolo Juan, Ander	679,44 €	241,25 €
1514	Álava Albizua, Ainhoa	142,86 €	50,73 €
1494	Alberdi Uria, Urdaspal	151,25 €	53,71 €
1720	Aldalur Emanalde, Jose Maria	68,48 €	24,32 €
1600	Aldama Murga, Aitor	92,00 €	32,67 €
1834	Alkorta Albizu, Itziar	300,00 €	106,52 €
1797	Amiama Beloqui, Luis Maria	325,38 €	115,54 €
1627	Aranburu Artano, Aitor	130,67 €	46,40 €
1518	Aranburu Iguaran, Joseba Imanol	117,12 €	41,59 €
1550	Argote Guisasola, Pedro Domingo	105,44 €	37,44 €
1670	Arrieta Galindez, Andoni	117,60 €	41,76 €
0583	Arrieta Malaxetxebarria, Alejandro	182,19 €	64,69 €
1373	Arrieta Zialzeta, Jose Ramon	229,96 €	81,65 €
1753	Arrona Larrañaga, M. ^a Lourdes	75,68 €	26,87 €
1632	Arrospide Iraeta, Arantzazu	100,00 €	35,51 €
1401	Arruti Irigoyen, M. ^a Rosario	187,36 €	66,53 €
1285	Artepan, S.A.	1.021,51 €	362,72 €
0588	Asenjo Morgades, Jabier	129,71 €	46,06 €
1711	Aspizua Larrieta, Alejandro	80,00 €	28,41 €
1787	Astondoa Loiti, Aritz	76,00 €	26,99 €
1810	Azkoaga Ugalde, Jon	63,20 €	22,44 €
1445	Azpeitia Anduiza, Iñaki	75,84 €	26,93 €
1729	Baias garagardotegia, S.C.	367,74 €	130,58 €
1704	Balerdi Tolosa, Eladio	75,71 €	26,88 €
1728	Basatxerri 2004 S.L.	308,98 €	109,71 €
1408	Bastalbiri, S.L.U.	373,98 €	132,79 €
1433	Basteguieta Bengoechea, Pedro Maria	145,65 €	51,72 €
1434	Belloso Miranda, Garbiñe	137,71 €	48,90 €
1467	Belloso Miranda, Idoia	129,07 €	45,83 €
1528	Beltrán de Guevara Murua, Adolfo	507,82 €	180,32 €
1628	Beltzitina S.C.	88,16 €	31,30 €
1279	Bengoa Larrañaga, Roman	141,87 €	50,38 €
1777	Berasategi Zamora, Eleuteria	123,47 €	43,84 €
1529	Berrizbeitia Zabala, Ramon	93,72 €	33,28 €

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Kodea	Titularra	2013 Kuota	Emandako diru-laguntzaren guztirakoa
1462	Bizkaigane S.Z.	626,00 €	222,28 €
1680	Blanco Angulo, Sergio	242,56 €	86,13 €
1647	Blanco Martinez de Osaba, Cesar	165,12 €	58,63 €
1745	Blanco Rodriguez, Eduarne	80,00 €	28,41 €
1766	Bodegas Azpillaga Urarte S.C.	553,92 €	196,69 €
1468	Bodegas Cándido Besa	434,24 €	154,19 €
1569	Bodegas Casa Primicia S.A.	533,92 €	189,58 €
0610	Bodegas Marqués de Vitoria, S.A.	541,67 €	192,33 €
1801	Bodegas Ostatu S.L.	100,80 €	35,79 €
1284	Bodegas y Viñedos Artadi, S.A.	992,48 €	352,41 €
1639	Bodegas Zugober, S.A.	317,79 €	112,84 €
1344	Bollain Martínez, Jose Antonio	78,40 €	27,84 €
1778	Brioche Pasquier Irun S.L.	2.480,77 €	880,87 €
1453	Cafes Eguia, S.L.	671,63 €	238,48 €
1827	Camino Bengoa, Alberto	92,64 €	32,89 €
1836	Campo Arana, Alberto	124,80 €	44,31 €
1830	Cárnicos El Artesano Vasco S.L.	300,00 €	106,52 €
1474, 1475, 1476, 1477	Carrefour Norte S.L.	1.290,77 €	458,33 €
1482	Centro Comercial Carrefour Oiartzun, S.A.	321,51 €	114,16 €
1686	Cesar y Jose Antonio Valera, S.C.	430,00 €	152,68 €
1484	Cliville Fernández, Sandra	79,40 €	28,19 €
1513	Compañía de Vinos Telmo Rodríguez, S.L.	635,04 €	225,49 €
1767	Compañón Arrieta, Itxaso	310,72 €	110,33 €
1566	Conservas Dentici, S.L.	601,62 €	213,62 €
1620	Conservas El Veleró, S.L.	458,16 €	162,68 €
1570	Conservas Ortiz S.A.	1.516,19 €	538,37 €
1845	Conservas Zallo S.A.	300,00 €	106,52 €
1581	Corres Garrido, S.C.	147,54 €	52,39 €
1595	Cosecheros y Criadores, S.A.	691,45 €	245,52 €
1557	Del Río Palmás, Zaira	77,14 €	27,39 €
1598	Destilerías Manuel Acha Fábrica de Licores, S.A.	300,00 €	106,52 €
1479	Díaz de Arcaya Sáenz de Ugarte, Arantza	323,64 €	114,92 €
1609	Díez Muriel, Miguel Ángel	149,85 €	53,21 €
1835	Domaica Portilla, Iñigo	60,00 €	21,30 €
1369	Egiguren Arrue, Andeka	157,81 €	56,03 €
1751	Eguren Urrestarazu, Haritz	303,02 €	107,60 €
1510	Eizmendi Aizpurua, Aitor	218,72 €	77,66 €
1839	Eizmendi Aizpurua, Amaia	76,00 €	26,99 €
1388	Ekosal-Luz, S.L.	1.610,03 €	571,69 €
1605	Elejalde Urbina, Julian	298,63 €	106,04 €
1712	Elizondo, Miren Lourdes	83,52 €	29,66 €
0195	Elsenaar, Guillermo	102,00 €	36,22 €
1450	Emaldia Arteche, Maria Aitziber	109,07 €	38,73 €

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Kodea	Titularra	2013 Kuota	Emandako diru-laguntzaren guztirakoa
1773	Emaus Bilbao S. Coop. de Iniciativa social	339,20 €	120,44 €
1812	Endaia Okindegia, S.L.	456,92 €	162,24 €
1459	Errasti Azcoitia, M. ^a Victoria	74,56 €	26,47 €
1779	Escribano Irusquieta, Jose	97,33 €	34,56 €
1532	Escribano Ruiz de la Torre, Mikel	269,12 €	95,56 €
1349	Eskisabel Izagirre, M. ^a Pilar	98,56 €	35,00 €
1615	Etxagibel Galdos, Alberto	119,04 €	42,27 €
1331	Etxebarria Uriarte, Jaione	76,53 €	27,17 €
1525	Euskaber, S.L.	1.379,51 €	489,83 €
1478	Euzki Okindegia S.C.	257,00 €	91,25 €
1483	Fernández Agüero, Hector	105,46 €	37,45 €
1321	Fernández de Barrena Álvarez, Maria Mercedes	80,32 €	28,52 €
1282	Fernández de Labastida Orive, Angel	151,08 €	53,65 €
1705	Frades Urberuaga, Idoia	228,10 €	80,99 €
1454	Francés Zubillaga, Gabriela	118,00 €	41,90 €
1754	Frutas Iru	1.478,23 €	524,89 €
1617	Galdos Zubia, Dominga	101,44 €	36,02 €
1319	Galgorri, C.B.	328,51 €	116,65 €
1358	Galparsoro okindegia, S.A.	439,52 €	156,07 €
1394	Garaia Sdad. Coop.	328,38 €	116,60 €
1486	García de Vicuña Ruiz de Arkaute, Juan	154,15 €	54,74 €
1337	García González, Jorge	75,36 €	26,76 €
1377	García González, Maria Jesus	153,67 €	54,56 €
1303	Garcia Grijalbo, Iñaki	133,33 €	47,34 €
1420	Gardoqui Arriortua, Miren Jone	70,67 €	25,09 €
1564	Germinados Kimuak, S.L.	419,63 €	149,00 €
1378	Giez Berri, S.L.	302,62 €	107,45 €
1744	Gil Olalla, Jose Maria	123,04 €	43,69 €
1399	Gil Uriarte, Josu Ander	238,37 €	84,64 €
1436	Goierriko Nekazal Koperatiba Elkartea	514,98 €	182,86 €
1435	Goimar, S.L.	1.754,73 €	623,07 €
0585	Goitia Gandarias, Rosario	99,47 €	35,32 €
1451	Granja Ntra. Sra. de Remelluri, S.A.	898,72 €	319,12 €
1692	Granja Uriagereka, S.L.	614,62 €	218,24 €
1283	Grupo Bodegas Faustino Asset Management, S.A.	204,32 €	72,55 €
1291	Hariztizabal Baserria E.Z.	363,31 €	129,00 €
1505	Herranz Fuentenebro, Luis Miguel	108,64 €	38,58 €
1776	Hijos de José Serrats, S.A.	326,97 €	116,10 €
1786	Ibarguren Arrizabalaga, Beñat	81,12 €	28,80 €
1446	Ilarduya, C.B.	223,52 €	79,37 €
1640	Illargui, S.A.	577,13 €	204,93 €
1511	Ingunza Zumalde, Sonia	117,33 €	41,66 €
1596	Interal, S.A.	1.073,32 €	381,11 €
1507	Iñarra Leibar, M. ^a Cristina	259,02 €	91,97 €

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Kodea	Titularra	2013 Kuota	Emandako diru-laguntzaren guztirakoa
1791	Iñiguez de Gordo Díaz de Garayo, Roberto	380,80 €	135,21 €
1582	Iparragirre Sagardoak, S.L.	497,89 €	176,79 €
1419	Iparragirre Orbegozo, M. ^a Carmen	96,32 €	34,20 €
1503	Irastorza Bengoa, Sabin	134,67 €	47,82 €
1668	Irazabal Hidalgo, Gorka	196,80 €	69,88 €
1736	Irazu Perez, Dionisio	120,64 €	42,84 €
1359	Izaguirre Ayastuy, Jose Maria	114,40 €	40,62 €
1352	Izaskun Uranga Echeberria y Otra, S.C.	119,87 €	42,56 €
1287	Jakion, S.L.	543,31 €	192,92 €
1396	Jose Antonio Olano y otros S.C.	297,12 €	105,50 €
1315	Juan Luis Irastorza y Otros, S.C.	653,52 €	232,05 €
1516	Kormenzana Okeranza, Mikel	238,86 €	84,81 €
1603	Koskorrotza Totorikaguena, Joseba	186,67 €	66,28 €
1400	Labaca Garmendia, Manuel	195,00 €	69,24 €
1718	Laka Duque, Aitor	76,80 €	27,27 €
1509	Landarroitajauregi Garai, Axier	76,16 €	27,04 €
1360	Larrañaga Aranbarri, Edurne	131,50 €	46,69 €
0378	Larrañaga Azkargorta, Tomas	231,31 €	82,13 €
1289	Larrañaga Larrañaga, Felix	96,80 €	34,37 €
1502	Larrea Tapia, Joxe Ramón	113,23 €	40,21 €
1338	Larreategui Vega de la Iglesia, Ernesto Jose	292,14 €	103,73 €
1760	Lazkano Prieto, Nekane	61,12 €	21,70 €
1504	Legasa Laburu, Angel M. ^a	81,13 €	28,81 €
1298	Leiza Zenarruzabeitia, Kepa Mirena	83,68 €	29,71 €
1772	Leizaola MC Fadyen, Jon Ander	89,76 €	31,87 €
1749	Lekanda Garcia, Jon	118,83 €	42,19 €
1342	Lekue Jauregi, Jose Antonio	165,44 €	58,74 €
1527	Lekunberri Ansola, Oihane	131,27 €	46,61 €
1296	Linskey Waldron, Angela Margaret	227,36 €	80,73 €
1336	Lizarazu Irastorza, M. ^a Isabel	125,28 €	44,48 €
0785	Lizarralde Anza, Unai	140,27 €	49,81 €
1362	Lizarralde Zabala, Jose	134,08 €	47,61 €
1604	Lizaso Arana, Aitor	101,12 €	35,91 €
1431	Loidi Basterrechea, Isabel	137,87 €	48,95 €
1341	López Borobia, Luis Angel	186,88 €	66,36 €
1456	López de Aguilera Ochoa de Uribe, Raúl	80,37 €	28,54 €
1828	Lopez de Arkaute Lopez de Ipiña, Ramon	91,48 €	32,48 €
1472	Lopez de Lacalle Pineda, Oscar	109,73 €	38,96 €
1455	López de Vicuña Díaz de Arcaya, Miguel Angel	162,48 €	57,69 €
1690	Lopez Guitian, Mikel	95,65 €	33,96 €
1674	Lopez Pardo, Borja	159,58 €	56,66 €
1458	Lumagorri SL	333,20 €	118,31 €
1789	Lur Denok Bizkaia, S.L.	294,67 €	104,63 €
1758	Lur Denok Gipuzkoa, S.L.	232,27 €	82,47 €

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Kodea	Titularra	2013 Kuota	Emandako diru-laguntzaren guztirakoa
0584	Lurkoi, S.A.T.	480,40 €	170,58 €
1820	Madarieta Bilbao, Pedro Maria	64,96 €	23,07 €
1583	Martínez de Antofñana Martinez de Lahidalga, Jose Maria	292,30 €	103,79 €
1519	Martínez López, Pedro Jesús	93,44 €	33,18 €
1843	Martinez Txurruka, Jon	69,12 €	24,54 €
1612	Martintxo Sagarrak S.L.	80,00 €	28,41 €
1822	Mendazona Korta, Ana Maria	76,48 €	27,16 €
1762	Mendez Zorrozuza, Julio	68,00 €	24,15 €
1803	Mendia Azurmendi, Jose Francisco	132,05 €	46,89 €
1536	Mendibitzu, E.Z.	346,50 €	123,03 €
1559	Mendiko Okela Bizkaia, S.L.	296,14 €	105,15 €
1427	Mugerza Imaz, Ramon	383,04 €	136,01 €
1421	Murua Gorostidi, Fermin	249,20 €	88,49 €
1688	Nabas Goena, Patxi	94,67 €	33,62 €
1461	Nuñez Eguia, Alfonso	113,60 €	40,34 €
1576	Odiaga Ortiz, Olatz	178,67 €	63,44 €
1593	Olabarrieta Kormenzana, Gaizka	177,76 €	63,12 €
1471	Olaitz Lekuona, Iñaki	104,32 €	37,04 €
1515	Olamendi, C.B.	253,60 €	90,05 €
1795	Olano Iturrioz, Jose Antonio	93,60 €	33,24 €
1574	Oregi Iñurrieta, Luis Javier	99,68 €	35,39 €
1726	Orue Mendivil, Jon Ander	102,67 €	36,46 €
1293	Osoro Larrañaga, Lorea	95,82 €	34,02 €
1361	Otegi Epelde, Aitor	97,14 €	34,49 €
1654	Pacha Goicoechea, Jose M. ^a	68,62 €	24,37 €
1732	Panhor Panadería El Horno S.A.	341,17 €	121,14 €
1656	Peciña Saenz, Juan Jose	409,12 €	145,27 €
1580	Pérez Bouzas, Isabel	126,93 €	45,07 €
1549	Pérez de Arenaza Sogorb, Rakel	117,07 €	41,57 €
1429	Pérez de Arrilucea López de Foronda, Ana Maria	164,08 €	58,26 €
1798	Pino Gomez, Bingen	133,60 €	47,44 €
1325	Puente Solorzano, Mikel Gotzon	83,71 €	29,72 €
1671	Puente Varona, Hector	527,41 €	187,27 €
1563	Rico Villán, Ricardo	114,45 €	40,64 €
1428	Rituerto Turrado, Raul	343,38 €	121,93 €
1658	Rivas San Martin, Olaia	231,86 €	82,33 €
1538	Robina Álava, M. ^a Teresa	177,33 €	62,97 €
1546	Robina Álava, Raquel	191,73 €	68,08 €
0783	Rubio Urbietta, Pello	122,93 €	43,65 €
1584	Ruiz de Azúa Ibisate, Nerea	323,79 €	114,97 €
1481	Ruiz de Azúa Pérez de Arrilucea, Ismael	289,25 €	102,71 €
1636	Sabalza Hernaez, Ruben	142,26 €	50,51 €
1631	Sabekoetxea, S.Z.	100,00 €	35,51 €
1624	Saenz Corcuera, Ramón	232,00 €	82,38 €

2015eko martxoaren 13a, ostirala

Kodea	Titularra	2013 Kuota	Emandako diru-laguntzaren guztirakoa
1846	Saez Sarachaga, Aitziber	231,86 €	82,33 €
1523	Sagarminaga Zabala, Yolanda	87,20 €	30,96 €
1534	Sampedro Gil, David	96,32 €	34,20 €
1833	Santamaría Salazar, Josu	181,92 €	64,60 €
1473	Semillas Clemente, S.A.	932,68 €	331,18 €
1317	Sorgin Soro Entidad TC	129,63 €	46,03 €
1300	Sosola, E.Z.	426,08 €	151,29 €
1644	Teberio Iglesias, German	196,16 €	69,65 €
1679	Telleria Gainza, Luis	100,00 €	35,51 €
1626	Tierrapapeltijera S.C.	154,88 €	54,99 €
1619	Tramon Sampedro, Ana	73,76 €	26,19 €
1673	Tribal Trading S.C.	1.346,06 €	477,96 €
1775	Trujal Coop. La Equidad	300,00 €	106,52 €
1585	Ubera Fernández de Arroyabe, Simon	101,65 €	36,09 €
1634	Udapa, S.Coop.	300,00 €	106,52 €
1385	Uliako labea, S. Coop.	528,29 €	187,59 €
1333	Ulibarri Blanco, Iker	287,94 €	102,24 €
1415	Unanue Albizuri, Oihana	179,20 €	63,63 €
1328	Urola Kostako Abere Hiltegi Koop B.M.	327,80 €	116,40 €
1642	Usatorre Sanz, Gaizka	76,00 €	26,99 €
1763	Valcarce Valverde, Vanesa	131,86 €	46,82 €
1294	Vázquez Molina, Gabriel	79,16 €	28,11 €
1521	Vidal Abad, Armando	118,40 €	42,04 €
1725	Viñedos Lacalle Laorden S.A.	364,80 €	129,53 €
1685	Yigit, Orhan	121,07 €	42,99 €
1838	Yurrebaso Pikaza, Iker	101,23 €	35,94 €
1710	Yurrita e Hijos, S.A	699,94 €	248,53 €
1607	Zarabiku, S.L.	100,00 €	35,51 €
1796	Zegama Okindegia S.L.	487,50 €	173,10 €
1346	Zerrabe Okindegia, S.L.	489,20 €	173,70 €
1302	Zuaznabar Urkola, Gregorio	157,37 €	55,88 €
1837	Zuazo Zubero, Jon	60,96 €	21,65 €
1588	Zubillaga Hiltegia, S.L.	313,93 €	111,47 €
Guztira	246	67.590,63 €	24.000,00 €